

Przekazywała prawdę o Ravensbrück

Data publikacji: 25.10.2023 13:52

Dziś w nocy zmarła Wanda Póltawska, polska lekarka, profesor nadzwyczajny Papieskiej Akademii Teologicznej, więźniarka niemieckiego obozu koncentracyjnego Ravensbrück, przyjaciółka Jana Pawła II.

Wanda Póltawska (w środku) podczas spotkania w Domu Narodowym w Cieszynie. Fot. arc.ox.pl

Podczas spotkań na Śląsku Cieszyńskim opowiadała m.in. o hitlerowskim piekle dla kobiet. Sama była ofiarą niemieckich eksperymentów medycznych. Swoją działalnością po II wojnie światowej chciała przekazać prawdę o Ravensbrück.

W kwietniu 2016 roku Wanda Póltawska gościła na II seminarium naukowym, pn. „Pamięci więźniów nazistowskich obozów koncentracyjnych ze szczególnym uwzględnieniem kobiet – więźniarek z Ravensbrück”, które zorganizowane zostało przez Instytut Nauk o Edukacji na Wydziale Etnologii i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie.

Rok później przyjechała do „Domu Narodowego” w Cieszynie również na otwarte seminarium poświęcone „Pamięci więźniów nazistowskich obozów koncentracyjnych ze szczególnym uwzględnieniem kobiet - więźniarek z Ravensbrück”.

W kwietniu br. Skoczowskie Muzeum Parafialne im. św. Jana Sarkandra zaprosiło na wykład online dr Wandy Póltawskiej poświęcony także pamięci kobiet - więźniarek z KL Ravensbrück.

Podczas spotkań Wanda Póltawska przekonywała, że osoba ludzka jest w stanie stawiania się przez całe życie. - Jego rozwój nigdy się nie kończy. I nikt nie ma władzy nad drugim człowiekiem. Może mieć władzę nad jego ciałem, można go zamknąć w więzieniu czy areszcie, można go zabić, ale nie można go zmienić. On sam siebie tworzy duchowo - mówiła .

W maju 2023 roku nagrała swoje wystąpienie dla uczestników VII Europejskiego Festiwalu Roberta Schumana „Quo Vadis Europo XXI wieku”. Skierowała wówczas ważne słowa do Europy. - **To jest przesłanie konieczne, żeby Europa miała ludzi, którzy mają otwarte oczy i wiedzą kim są. Nie jesteś byle kim. Jesteś dzieckiem, ukochanym Tego, który Cię stworzył** – mówiła na nagraniu.

Wanda Póltawska 2 listopada obchodziłaby 102 urodziny. Rok temu w Krakowie podczas mszy świętej odprawionej z okazji jej 101 urodzin mówiła : Świat musi nauczyć kolejne pokolenie, jaką wartość ma człowiek, Bóg, ojczyzna.

Wanda Póltawska była przeciwniczką aborcji.

(ach)